“MONTAL” sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit:

Numri I indentifikimit(NIPT):

Selia:

Shoaqéri me Pégjegjesi t& Kufizuar

12/ 01 1 1996

J 62009007 F

Rr. “Dervish Hima”, Pallati 3 K, ullat, kati 3, ap. 2, Tirané.

Objekti tregtar:

-Tregti paisje e materiale mjeksore, projektim struktura te
ndryshme.

Pasqyrat F

Inanciare Vietore

L

2014

(Mbyllur mé 31.12.2014)

Pasqyra financiare:
Periudha kontabel:
Data & mbylljes:
Monedha:

Shkalla e rrumbullakimit:

Individuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2014
25 Mars 2015

Leké

né jeksé

Tirané, mé 25 Mars 2015




“MONTAL” sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit:

Selia:
L

Shoqgéri me Pégjegjesi t& Kufizuar

127 01 7 1996

Numri [ indentifikimit(NIPT): J 62009007 F

Rr. “Dervish Hima”, Pallati 3 K,ullat, kati 3, ap. 2, Tirans,

Objekti tregtar:

-Tregti paisje e materiale mjeksore, projektim struktura te
ndryshme.

L

Pasqyrat Financiare Vjetore

2014

(Mbyllur mé 31.12.2014)

Pasqyra financiare:
Periudha kontabel:
Data e mbylljes:

Monedha:

| Shkalla e rrumbuliakimit:

lndividuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2014 deri ms 31.12.2014
25 Mars 2015

Leks

né leks

Tirané, mé 25 Mars 2015




MONTAL sh.p.k NIPT: J62009007F
Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

Bilanci, forma e shkurtér NIPT: J62009007F
. . - Viti raportues Viti paraardhés
Zerat e bilancit Srémime | 31.42.2014 31.12.2013

A AKTIVET

l ! Aktive Afatshkurtera I B
“_m 22,047,158
Derivativé dhe aktive t& mbajtura peér tregtim —_ -
Aktive t& iera financiare afatshkurtra 4] 186, 436,079,612

1197, 86,585,417

Aktivet afatshkurira t& mbaitura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

_ Aktive Afatgjata

—
Qo
(o N
[ i
(1R[]
N
IEN
o
O

|
1

,615, 544,712,187

Investimet financiare afatgjata -
Rt et | g | ———sp] 7851625
Aktivet afatgjata jomateriale —_ -
—_ -
—— -
L O R 7,857,825
—m 552,564,112
e
_-—
-—_ -
- 223,865,206
_— -
—_ 628,089
— 224,493,385
[ —_
-=- - -
— - -
—_ -
—— -
—— -
— 224,493,385
m ——
-_ 150,000,000
Primi | aksion R -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) _— -
T -
-1_ 15,000,000
-_— -
—— -
-I- 163,070,727
— 214,640,743 328,070,727
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1IL11) 323,227,702 652,564,112
OK oK
Diferenca
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DESKENDER LUF)
ADMINISTRATOR /, Mrenaging bivecres
Hartoi bilancin: GFC shpk SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k  NIPT: J62009007F
Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

AKTIV]

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA
1]Aktive monetare
2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativet
(if) Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3|Aktive 8 tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa te arkétueshme
(ii) Llogari / Kerkesa t& tjera té arkétueshme
(i) Instrumente t& tjera borxhi
(iv) Investime t& tjera financiare
Totali 3
4|Inventari
(i) Lendét e para
(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme
(iv) Mallra e Materiale te tiera
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5/Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA U]

AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
(i) Piesémarrie t& tiera né njési té kontroliuara (vetém né PF)
(i) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me viere

(iv) Llogari / Kerkesa t& arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2|Aktive afatgjata materiale

(1,571,692)

5.1

44,271,711

44,271,711

184,186,248

184,186,248

88,157,109

88,157,109

316,615,068

(i) Toka
(i) Ndértesa

(iif) Makineri dhe pajisje
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2
3|Aktivet Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive t& tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

5,452,533
1,160,101
6,612,634

6,612,634

22,047,158

22,047,158

436,079,612

436,079,612

86,585,417

86,585,417

544,712,187

6,815,666
1,036,259
7,851,925

7,851,925

TOTALI | AKTIVEVE (I + i)

323,227,702

552,564,112

Hartoi bilancin: GFC shpk

ADMINISTRATOR
SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k  NIPT: J62009007F

Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12,2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_—

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iif) Bono t& konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

44,313,288

18,065,034

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

(i) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

10,273,671

12,300,262

(iv) Hua t& fjera

54,000,000

193,500,000

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

108,586,959

223,865,296

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

628,089

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

108,586,959

224,493,385

DETYRIME AFATGJATA

-—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i1) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (i)

TOTALI | DETYRIMEVE

108,586,959

224,493,385

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( psrdoret vetém né pasqyrat financiare t¢

Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shogérisé méme (pérdoret

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

20,000,000

150,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

2,000,000

15,000,000

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0

Fitimi e vitit financiar (HUMBJA)

192,640,743

163,070,727

TOTALI | KAPITALIT (il1)

214,640,743

328,070,727

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL1)

323,227,702

552,564,112

Hartoi bilancin: GFC shpk

ADMINISTRATOR
SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k NIPT: J62009007F
Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Hartoi bilancin: GFC shpk

« . . I Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1/Shitjet neto 11 634,364,960 568,037,849
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kry|
3|Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodh . - -
4Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (354,475,128) (312,629,416)
5{Kosto e punés 11 (27,533,356) (49,790,270)
Pagat e personelit 25,657,075 48,281,695
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,976,281 1,508,575
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,654,212) (1,609,854)
7|Shpenzime té tiera ‘ (24,741,449) (23,192, 721)}
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (408,404,145) (387,222,261)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 35.62% 225,960,815 180,815,588
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 62,627 183,870
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 612,725 547,008
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 675,352 730,878
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 35.73% 226,636,167 181,546,466
Fitimi fiskal 226,636,160 184,757,390
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 12 33,995,424.00 18,475,739
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 192,640,743 163,070,727
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
Diferenca

ADMINISTRATOR

SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k  NIPT: J62009007F

Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

Hartoi bilancin: GFC shpk

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime Viti raportues Viti paraardhés
indirekte 31.12.2014 31.12,2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 226,636,167 181,546,466
Rregullime pér:
Amortizimin 1,654,212 1,609,854
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
|Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiy 251,893,384 (69,442,768)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (1,571,692) 7,487,709
|Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti (115,906,426) 72,020,040
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet 362,705,625 203,221,301
Interesi i paguar :
Tatim mbi fitimin i paguar (33,995,424) (18,475,739)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 328,710,201 184,745,562
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
[Blerja e aktiveve afatgjata materiale (414,921) (2,428,106)
[Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (414,921) {2,428,106)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
[Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
]Dividendét € paguar (306,070,727) (187,931,376)
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (306,070,727) (187,931,376)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 22,224,553 {5,613,920)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 22,047,158 27,661,078
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 44,271,711 22,047,158
Kontrolli oK oK
Diferenca -
Duhet te jete 22,224 553 (6,613,8203

ADMINISTRATOR
SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k  NIPT: J62009007F
Rr. "Dervish Hima", P. 3 kuliat, kt. 3, ap. 2, Tirane

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

; . " Rez. ligjore Fitimi .
Honueol Kap. i rregjist statusore pashpérndaré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 oK 150,000,000 15,000,000 163,070,727 328,070,727
iFitimi neto pér periudh&n kontabé! - 192,640,743 192,640,743
Divident&t e paguar - (163,070,727)  (163,070,727)
Emetim i kapitalit aksionar (130,000,000) (13,000,000) (143,000,000)
Rritje e rezervés s¢ kapitalit -
iAksione te thesarit te riblera - - - -
i{ﬁozicioni mé 31 Dhjetor 2014 ok | 20,000,000 ; 2,000,000 192,640,743 214,640,743
Diferenca -
Giendija dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe levizjet Prova Ndertesa || Mak. e paisje Akt. tje AM Totali
A |Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - [ 18,026,748 1,201,209 19,227,957
Shtesat - ] 414,921 414,921
Pakesimet - | 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 18,026,748 1,616,130 19,642,878
B |Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - 11,079,900 296,132 11,376,032
Amortizimi ushtrimit oK 1,363,133 291,079 1,654,212
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 - 12,443,033 587,211 13,030,244
C |Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2014 - 0 0 0
Shtesat - 0 0 0
Pakesimet - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - =
D |Viera neto e AAM-ve 01.01 2014 oK 0 6,946,848 905,077 7,851,925
[ |Viera neto e AAM-ve 31.12 3073 o ] 0] 5,583,715 | 1,028,919 6,612,634
R LUFL
~ Maonuoging Director
ADMINISTRATOR ¢
Hartoi bilancin: GFC shpk SKENDER LUFI
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MONTAL sh.p.k NIPT: J62009007F

Rr. "Dervish Hima", P. 3 kullat, kt. 3, ap. 2, Tirane

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

Kontroli 434,12.2014  1131.12.2013
I |FITIMI NETO PARA TATIMIT 226,636,167 181,546,466
I |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -7 3,210,924
1]Amortizime tej normave fiskale 0 O}f
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 Off
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 0 3,210,924!{
4|Provizione ge nuk njihen 0 Olf
§ Shpenzime pa dok. ose jo te mregulita 0 OH
6|Te tjera(paga) -7 Oﬂ
7|Qera ﬂ
il | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV_|FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+-1ll) oK 226,636,160 184,757,390
V__|Shpenzimi i tatim fitimit-15% 33,995,424 18,475,739
VI _|FITIMI NETO | USHTRIMIT(1-V) oK 192,640,743 163,070,727
HiDiferenca -
Detyrimet dhe pagesat e Tatimit mbi fitimin
Tatim fitimi ig ontroli Debi Kredi
liGjendja 01.01.2014 7,075,363
Pagesat 2014 30,919,413 (7,075,363)|
[ITatim fitimi 2014 33,995,424.0 j/
I
{Glendja 31.12.2014 ox (3,076 011)] 3,076,011
ADMINISTRATOR
SKENDER LUFI
ADMINISTRATOR /
Hartoi bilancin: GFC shpk SKENDER LUFI
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